
Här har kommunstyrelsens ordförande i Göteborg, Axel Josefson (tredje från vänster), signerat Klimatkontrakt 2030 på European
Viable Cities Day, tillsammans med 22 andra svenska städer. Foto: Viable Cities
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Göteborg agerar föregångare med
Klimatkontrakt

Idag, på European Viable Cities Day, signerar Göteborg andra generationens
Klimatkontrakt 2030 och arbetar konkret tillsammans med 22 andra svenska
städer för att nå målet om att bli en klimatneutral stad 2030.

Axel Josefson (M), kommunstyrelsens ordförande skrev under för Göteborg.

– För att öka takten i klimatomställningen krävs systemförändringar och



samarbete. I Göteborgs stad har vi lagt om hela vårt sätt att jobba med miljö-
och klimatfrågorna och vi samverkar med näringslivet kring initiativ som tar
ett större helhetsperspektiv, säger han.

Städer täcker cirka 3 procent av jordens yta men står för cirka 70 procent av
alla utsläpp av växthusgaser. Dessutom växer städerna snabbt och år 2050
beräknas 85 procent av Europas befolkning bo i städer. Städernas förmåga till
omställning spelar därför en avgörande roll i klimatomställningsarbetet.

För att kunna nå FN:s mål i Parisavtalet - att hålla ökningen av
medeltemperaturen på jorden under 1,5 grader - behöver takten i
klimatomställningen öka. 
I de genomgripande och snabba förändringar som krävs för genomförandet,
behöver vi också utforska nya sätt att arbeta, på alla nivåer i samhället.

– Städerna har en avgörande roll för klimatomställningen och för att
engagera medborgarna, näringslivet, akademi och civilsamhället. 
Där vill vi agera föregångare, säger Axel Josefson vidare.

Göteborgs Stad har skrivit på kontraktet för att öka takten i stadens
klimatomställning och öka möjligheten att få till det systemförändrande
arbete som krävs. I årets klimatkontrakt läggs också större fokus än tidigare
på medborgarengagemang, bland annat genom utvecklandet av ett
medborgar-labb inom ramen för satsningen Klimatneutrala Städer 2030.

– Avsikterna i Klimatkontrakt 2030 ligger helt i linje med Göteborgs Stads
nya miljö- och klimatprogram, med fokus på genomförande,
finansieringsstrategier, styrning och ledning, säger miljödirektören i
Göteborgs Stad Anna Ledin.

Under 2021 har Göteborgs Stad också etablerat en
Klimatomställningsfunktion, 
där arbetet kretsat kring utmaningar kopplat till energisystemets omställning
och förutsättningar för klimatneutral stadsutveckling.

– Vi ser redan nu att Klimatkontrakt 2030 bidrar till engagemang och
initiativkraft hos såväl civilsamhälle som näringsliv, vilket bådar gott inför
arbetet med att öka takten i stadens klimatomställning, säger Anna Ledin.
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